Calculo de atualizagcao monetaria

Voltar _Versao para Impressao

IDescrigio do calculo

|Valor Nominal

Indexador e metodologia de calculo
Periodo da correcao

ITaxa de juros (%)

Periodo dos juros

Dados basicos informados para calculo

R$ 337,50

INPC-IBGE - Calculado pelo critério més cheio.

Agosto/2015 a Janeiro/2021
1 % a.m. simples

25/6/2019 a 26/2/2021

|Fator de corregao do periodo
IPercentuaI correspondente
IValor corrigido para 1/1/2021
|Juros(612 dias-20,00000%)
ISUb Total

Valor total

Dados calculados

1980 dias

1980 dias

1,284131
28,413084 %
R$ 433,39
R$ 86,68

R$ 520,07

R$ 520,07




